

UUSI RUNONTAITAJA.

Kotkan Hirsisaaresta on löydetty uusi runontaitaja. Hän on 64-vuotias Maria Särkinen, kotoisin Aunuksen Karjalasta, Vuolejärveltä.

Esimerkkinä Maria Särkisen lauluista voidaan mainita balladin tapainen »Sanoppa laululintu» ja »Pääskyläinen, päivälintu», joka viimeksi mainittu kuvaa lapselleen laulavan nuoren äidin toiveita, Kantelettaren runojen tapainen »Morsiuslaulu» käsittää 32 säkeistöä.

Maria Särkinen on saapunut Suomeen Laatokan itärannalta. Hänen tiensä ei ole ollut helppo. Miehensä hän menetti 30-luvun vaikeana aikana pakko-otossa ja kolhoosielämän hän on myös oppinut. Tämä ei kuitenkaan ole ehdyttänyt hänen runsaana pulpuavaa runosuontaan.

JUHLAPÄIVÄ.

— 75 vuotta täytti 10. 1. 1957 Joensuussa ruustinna Tatjana Fiilin os. Nadesin. Hän on syntynyt Pyhäjärvellä Itä-Karjalassa.

— 70 vuotta täytti 9. 2. 1957 Helsingissä rouva Soja Ostrowsky, o.s. Antrokoski. Hän on syntynyt Vosenenjassa laivanvarustajan tyttärenä. Solmittuaan avioliiton pastori V. Ostrowskyn kanssa hän toimi aluksi miehensä rinnalla Porajärvellä ja Ilomantsissa sekä leskeksi jäätyään Lintulassa ja vuodesta 1938 Helsingissä.

— 60 vuotta täytti helmikuun 6 päivänä ruustinna Zoe Valmo, o.s. Abramov. Hän on syntynyt Lappeenrannassa kauppiaan tyttärenä. Hänen elämänsä on liittynyt läheisesti pappisseminaarimme elämään, jo vuosina 1923—1942, jolloin hänen miehensä rovasti Nikolai Valmo toimi pappisseminaarin opettajana ja rehtorina, mutta erikoisesti vuodesta 1942 lähtien, jolloin hän miehensä kuoleman jälkeen ryhtyi hoitamaan pappisseminaarin emännän tehtäviä. Äidillisellä tavalla hän on ohjannut ja ymmärtänyt seminaarin kasvatteja ja saanut osakseen heidän luottamuksensa. Monelle karjalaiselle papille hän on ollut »toinen muomo».

— 50 vuotta täytti Ruotsissa 30. 3. 57 työmiehes Aleksis Omelikainen. Hän on syntynyt Porajärvellä. Hän tuli Suomeen vanhempiensa keralla pian sen jälkeen kun venäläiset Tarton rauhansopimuksen mukaan v. 1921 miehittivät pitäjän. Parhaat vuotensa hän on viettänyt Suojärvellä. Hän oli innokas heimotyöntekijä ja otti osaa vapaaehtoiseen maanpuolustustyöhön. Toimi Suojärven Karjala-kerhon puheenjohtajana. Otti osaa viimeisiin puolustusotiimme. Nyt hän tautien runtelemana asuu perheineen Ruotsissa.

Parhaat onnittelumme merkkipäivän johdosta!

LEHTEMME ON RAKAS JA ODOTETTU.

Lehtemme painatuksessa on suuria vaikeuksia. Sen toimittajat ja kirjoittajat tekevät työnsä heimoihanteiden kannustamina. Kuitenkin tämä lehti on oma karjalainen ääni ja viestintuoja. Eräs Ruotsissa asuva aunuksenkarjalaisen perheen äiti kirjoitti lehdelle näin: »Tämä on meille ainoa Karjala, Suomi-tervehdys. Ylen äijän passipuo» Heimovelji J. A. on Oulunjoen varsilta tuskastuneena lehden viime numeron odottamiseen kir-

joittanut näin: »Laittakkuo hyvät vellet lehti pian minulle. Mistäpä sitä muualtakaan saa niin lämmintä aatosta kuin tästä meidän lehdestä». Hän pukee lisäksi Karjalaikävänsä näin kauniiseen runoon:

Unohdu ei koskaan korvet
vaarat eikä kunnaat sen.
Henki heimon karjalaisen
aina palaa Karjalaan.
Siellä muistot
siellä mielet
siellä kielet kirpoais
siellä sydän rauhan sais
oman heimon hallitessa
kielen oman vallitessa.
Kun ois vain vapaus.



— Opettajatar Sanni Harikoski kuoli 18. 2. 57 Vesangalla ja haudattiin Helsingin ortodoksisen hautausmaahan 2. 3. 57. Sanni Harikoski oli syntynyt 20. 3. 1886 Suojärvellä ja suoritti elämäntehtävänsä kansakoulunopettajana karjalaisen rajarahvaan keskuudessa. Hän ehti nähdä synkän venäläistämisaajan ja itsenäisyyden vuosien valoisat päivät. Hän säteili puhtainta karjalaisuutta rajan molemmille puolille. Surujuhlalta muodostui huomattava tilaisuus. Sukulaisia, tuttavii ja läheistä heimokuntaa oli saapunut runsaasti ympäri maata. Suojärveläisten ohella kiintyi huomioni siihen, että saattajia oli myös entisistä Porajärven, Mäntyselän ja Munjärven pitäjistä.

— Anna Niemenlehto kuoli Helsingissä 1. 3. 57 ja hänet haudattiin 10. 3. 57. Hänen ruumiinsa siunasivat pastori Niilo Karjomaa ja virolainen pastori Martin Juhkam (Tukholmasta). Anna Niemenlehto (o.s. Saatsi) oli syntynyt 8. 9. 1887 Suistamalla. Hän meni naimisiin Salmiin ja hänestä tuli laajan Niemenlehto-suvun kantaäiti ja voimakas koossäpitäjä. Häntä saattamassa oli runsaasti omaisia, tuttavii ja Salmin karjalaisia. Tässä tilaisuudessa tulii ajatelleeksi, kuinka arvokas on karjalaisortodoksinen hautajaisperinne. Viimeinen hyvästijättö ja prostenjan (anteeksiannon) pyytäminen. Se on jotakin niin liikuttavaa, että sen perinteen katoamista en mitenkään voisi toivoa.

— Ent. metsänvartija Iivo Houtsonen kuoli 29. 1. 57 Joensuussa. Hän oli syntynyt Suistamalla 30. 11. 1889.

— Tarkastaja Niilo Petro kuoli äkillisen sairauden murtamana 15. 2. 57. Hän oli syntynyt Salmin Mantsinsaarella 11. 2. 1907. Suremaan jäi runsas sukulais- ja tuttavajoukko.

— Pekka Jorma Kalevi Jyrkivaara kuoli Helsingissä 18. 1. 1957. Hän oli syntynyt 23. 3. 1937.

KUULUMISIA KUIVAJÄRVELTÄ

Toimeksipanevaa väkeä ovat heimolaisemme kaukaisessa Kuivajärven rajanpintäpitäjässä. Kylään on hankkeissa koulutalo ja talven kuluessa lienee jo yhteisvoimin talkoilla vedetty hirret. Toivottavasti ra-